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Punkt 1: Tilslutning til destinationsselskab

24.05.00-A00-1-19

Beslutningstema
Der træffes beslutning om at indgå fuldgyldigt i Destination Sønderjylland eller at indgå fuldgyldigt i et
destinationsselskab omkring Vadehavet med Esbjerg og Fanø kommuner.

Historik
Ifølge Lov om dansk turisme, som blev vedtaget den 18. december 2018, skal der oprettes destinationsselskaber mellem
kommuner, så antallet af destinationsselskaber på landsplan nedbringes fra ca. 80 organisationer til 15-25 tværkommunale
destinationsselskaber inden udgangen af 2020. Hensigten er at skabe stærke destinationer, der kan klare sig i den
internationale konkurrence om turisterne, og at turismen fortsat kan bidrag til vækst, beskæftigelse og oplevelser i hele
landet. Ligeledes skal der skabes bedre sammenhæng i turismefremmeindsatsen.

Sagsfremstilling
Igennem en længere periode har der været afholdt en række møder til afklaring af, hvilket destinationsselskab Tønder
Kommune skal indgå i. Tønder Kommune kan vælge mellem et af disse scenarier:

1. Tilslutning til Destination Sønderjylland

Destinationsselskab bestående af Sønderborg, Aabenraa, Haderslev og Tønder kommuner.

2. Tilslutning til nyt destinationsselskab omkring vadehavet

Destinationsselskab bestående af Fanø, Esbjerg og Tønder kommuner.

Destinationsselskaberne skal træde i kraft 1. januar 2021. Ifølge turismeloven kan en kommune kun indgå i ét
destinationsselskab.

Der er efter anmodning fra Økonomiudvalget indkommet anbefaling om valg af destinationsselskab fra Rømø-Tønder
Turistforening. Derudover er der kommet en anbefaling fra en række af kommunens turistaktører.

Kommunaldirektøren indstiller,
at Tønder Kommune indtræder som medlem i Destination Sønderjylland eller indtræder i Destinationsselskab omkring
Vadehavet, og
at indstillingen videresendes til Kommunalbestyrelsen.

Beslutning
Indstillingen anbefales. Dog præciseres, at det anbefales, at der på det førstkommende møde i Kommunalbestyrelsen, skal
tages beslutning om, hvilket af de 2 destinationsselskaber Tønder Kommune melder sig ind i.  
Jørgen Popp Petersen og Claus Hansen anbefaler Destination Sønderjylland.  
Bent A. Paulsen anbefaler Destination Vadehavet.

Bilag

Anbefaling om destinationssamarbejde fra Rømø-Tønder Turistforening

Brev afstemning 210920 Rømø-Tønder Turistforening

Anbefaling turismedestination omkring Vadehavet

Oplæg fra forberedelsesudvalget EsbjergFanø

Oplæg fra Destination Sønderjylland 11-03-2020
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